ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO RANIERY PAULINO

Requerimento de Moção de Aplausos n. /2022.
(Deputado Raniery Paulino)

Senhor Presidente,

Requeiro na forma regimental (art. 117, XVIII), que se registre nos anais desta Casa de Epitácio

Pessoa uma Moção de Aplausos aos novos Membros da Comissão de Direito Cooperativista da

Ordem dos Advogados do Brasil, Seccional Paraíba (OAB-PB).

Requeiro ainda, que se dê ciência desta manifestação no seguinte endereço: Rua Rodrigues de

Aquino, nº 37, CEP 58013-030, Centro, João Pessoa-PB.

JUSTIFICAÇÃO

O Diário Eletrônico da Ordem dos Advogados do Brasil, do dia 17/03/2022, pág. 53, traz a

designação e nomeação dos novos membros da Comissão de Direito Cooperativista da OAB-PB –

Portaria 18/2022/SC: Manfrini Andrade de Araújo (Presidente), Camilla Lacerda Alves (Vice-

presidente), João Bezerra Neto (Secretaria Geral), Vinicius Araújo Cavlcanti Moreira (Secretaria

Executiva) e Marcio Meira de Castro Gomes Júnior (Ouvidor).

Desse modo, ao tempo em que apresentamos esta Moção de Aplauso, renovamos o nosso

compromisso com os trabalhos dessa importante Comissão da OAB-PB.

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, em 23 de março de 2022.

21.212